R E Q U E R I M E N T O  Nº. 252
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Equipe de Mountain Bike de Botucatu é considerada pela Federação Paulista de Ciclismo uma das melhores em atividade no Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que em todas as competições que a equipe participou o ano passado e neste ano os botucatuenses sempre ocuparam lugares destacados no pódio;

CONSIDERANDO que na segunda etapa do Campeonato Interestadual disputado em Atibaia os competidores botucatuenses obtiveram a seguinte colocação:

- José Luiz de Andrade – categoria sênior - 2º colocado;

- Paulo Rogério Dentes – categoria júnior – 2º colocado;

- José Antônio Brasa da Silva – categoria sub-40 – 2º colocado, e

- Waldemar Aplausos Pedro – categoria veteranos – 3º colocado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a EQUIPE DE MOUNTAIN BIKE DE BOTUCATU, nas pessoas de seus integrantes JOSÉ LUIZ DE ANDRADE, PAULO ROGÉRIO DENTES, JOSÉ ANTÔNIO BRASA DA SILVA e WALDEMAR APLAUSOS PEDRO, pelas brilhantes colocações obtidas na segunda etapa do Campeonato Interestadual disputado nas trilhas e serras de Atibaia – SP.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.
Vereador  Autor NENÊ BUENO